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Sammanfattning 
Socialdepartementet har berett Malmö stad möjlighet att yttra sig över promemorian 
SOU 2022:41 Stärkt medicinsk kompetens i kommunal hälso-, och sjukvård. I 
Promemorian föreslås en rad insatser som kan stärka den kommunala hälso-, och 
sjukvården. Malmö stad ser i huvudsak positivt på promemorians förslag men har 
synpunkter på förslagen om ledningsansvar för kommunal hälso-, och sjukvård samt 
förslaget om att det ska vara möjligt att anställa kliniska läkare i kommunens hälso-, 
och sjukvård. 
 

Yttrande 
Förslaget 4.6 Stärkt medicinsk kompetens på ledningsnivå. Malmö stads 
bedömning är att förslaget om stärkt medicinsk kompetens på huvudmannanivå är bra. 
Dock riskerar det bli svårt att praktiskt genomföra i en stor kommun som Malmö stad 
där Hälso-, och sjukvård bedrivs i mer än en nämnd och utan någon centralt ansvarig 
för Hälso-, och sjukvårdsfrågorna. Därför anser Malmö stad att det bör lämnas en 
bredare möjlighet för varje kommun att organisera arbetet på ett ändamålsenligt sätt 
utifrån förutsättningar.   

Förslaget 5.4 Det ska inte vara förbjudet för kommuner att anställa läkare för 
patientnära kliniskt arbete. Malmö stads bedömning är att förslaget riskerar skapa 
parallella organisationer, vilket skapar ineffektivitet och ökade kostnader. Det riskerar 
också att skapa otydlig ansvarsfördelning samt fördelning av arbetsuppgifter mellan 
regionens läkare och kommunens läkare. Konsekvensen blir inte ökad kvalitet och 
patientsäkerhet utan snarare riskerar det att bli sämre tillsammans med lägre kontinuitet 
för patienten. Det kommer inte innebära att det kommer finns fler läkare utan riskerar 
öka konkurrensen om arbetskraft och därmed öka bristen på läkare inom primärvården 
och ytterligare försämra arbetsmiljön. Risken är att förslaget långsiktigt blir 
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kompensatoriskt för en bristande primärvård och underminerar satsningarna som 
föreslås för läkare inom primärvården. Därför anser Malmö stad att ”förbudet” bör 
kvarstå. 

Övriga synpunkter 

En del i att klara kompetensutmaningarna är att utveckla arbetssätt. Att arbeta 
förebyggande, proaktivt och främja hälsa och därigenom försöka öka livskvaliteten och 
minska behovet av omfattande vård är ett led i det och där utgör fysioterapeuter och 
arbetsterapeuter viktiga kompetenser. Malmö stad vill därför också framföra behov av 
att satsa även på dessa yrkesgrupper genom att statligt reglera specialistutbildning för 
fysioterapeuter och arbetsterapeuter samt skapa förutsättningar, avsätta medel för 
vidareutbildning på specialistnivå för legitimerad personal inom rehabilitering.  

Att arbeta med kontinuerlig kompetensutveckling och fortbildning av medarbetare 
inom hälso-, och sjukvård är avgörande för att bedriva en kvalitativ verksamhet och 
dessa satsningar kräver stöd i finansieringen. 
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